Nota 10.

notiora natura & nobis tribus modis accipiuntur  
 1<sup>o</sup> Natura nobis notiora sunt quam tamen a natura  
 generante tum ab intellectu nostro cognoscente primum  
 intenduntur. 2<sup>o</sup> De natura & nobis priora seu

*Natura magis  
 nobis tribus modis  
 accipiuntur.*

10.

20.

Haberi de nra simplices sub q ditione g fusam  
actualem cadere lege apud Cominbi.

*conclusio 1a.* Hic ita notatis e prima Conclusio. Cognitioe cofu-  
sa actuali totum e notig seu pzig notu sub par-  
tibus tam nra qua nobis. Quod nobis totum fit  
notig aperit pter textu q to na uidentis cen-  
quapiam e longinquo pzig sensu sese offert to-  
tum quam pter... Declarat de probah ga obic,  
ita sensus se accnta q p se 1o conuenit  
toti composito de g sequent sedm nram nra  
totum e sedm nos notig. Quod aut fit ut  
probah q fit ut notig  
tig nra patet: ga id est notig nra q e pzig  
intentum a nra s3 nra 1o intendit producere  
totu qua pter q totum e pzig notu nra cog-  
probah Minor ex ditione g fusae. Minor gfirmah ex stite 2 de  
phys. textu 78. de infra ubi ait: Sicut arti-  
fex 1o cogit finem que intendit domu v.g.  
de demde inquit media q in hunc ipsum finem  
dirigit ita quoq fauit nra.

*Conclusio 2da.* Conclusio 2da Sumendo vote de ptiulare 1o  
Quomodo Singulare fit modo supra notato scilicet e pzig cognoscibile  
notis notig qua vote. non eodem gntu cogni-  
tionis scilicet notig cognitioe scriptura vote

Intellectiva. Haec conclusio expresse e' Actus loco supra  
 citato 1<sup>o</sup> post text 3<sup>o</sup> & probat: Quia cogni  
 tio nra incipit a sensu & per se abstrahit ab  
 sensu deinde intellectus per abstractionem cognoscit  
 virtutes. Neq' n' hic plerib' e' disputandum quia  
 intellectus per se cognoscit quam virtutes; alioquin  
 n' hoc est negotium.

Nota.

Conclusio 3<sup>ia</sup> Cognoscere distincte specifice

Intellectus de virtute 2<sup>do</sup> modo ut videtur sit comparatio  
 inter ipsa virtutes superiores & inferiores, cognoscere  
 confusa potentia per se cognoscit virtutes quam  
 minus virtutes. Est Avicenna 1<sup>o</sup> Metaph. c. 5. 5<sup>th</sup>;  
 De Ente et Essentia pariter initio. Actus hoc  
 loco & probat: Intellectus in cognitione virtutum probatur  
 eo ordine procedit quo sensus in cognitione sin  
 gularium: scilicet sensus procedit a cognitionibus  
 virtutum per se & intellectus. Pro Minor quia prius  
 in partibus incipientes cognoscere per se de rebus  
 cognoscit esse virtutes quodam confuso deinde esse  
 virtutes & postea esse partem aut materiam non  
 cognoscendo distincte quod sit in virtute virtutis.  
 2<sup>do</sup> probatur in virtutibus quod a potentia reducitur  
 in actum certum processu ab inefficacibus

Conclusio 3<sup>ia</sup>.  
 Virtutes cognoscit confuso  
 per se per se cognoscit quam  
 minus virtutes.

probatur 2<sup>do</sup>

ad perfectiora ut Embrio p[ro]p[ri]e n[on]t vita p[er] se  
tae qua animalis & homo p[ri]m[us] e[st] infans po  
tea adolescens tandem in viru[m] p[er]fectu[m] eva  
dit: q[uo]d in uterq[ue] p[er] sp[eci]es. veru[m] a p[er]fecta  
reducit in actu[m] procedit ab imperfectiorib[us]  
ad perfectiora: s[ed] virtutes cognitivas sunt  
imperfectiores q[uam] magis g[ra]t[is] attingunt  
reru[m] natur[as] q[uo]d d[icitur] p[er] h[ab]it[us] 3[er]tio obtin  
ad aequatu[m] uterq[ue] e[st] Est ut cor p[er] h[ab]it[us]  
et sentia: q[uo]d p[ri]m[us] q[uo]d g[ra]t[is] co[n]cipit uterq[ue]  
e[st] Est. probat[ur] co[n]sequ[en]ter q[uo]d unaqu[od]q[ue] p[er]  
tertia p[er] omniu[m] opa circa suu[m] ob[jectu]m  
forte ad aequatu[m]. sic p[ri]m[us] q[uo]d in d[omi]n[is]e  
lo p[er]cipit e[st] color, & p[er] colore[m] videt veste  
muru[m] &c. sic p[ri]m[us] q[uo]d audit[us] audit e[st] so  
no & p[er] sonu[m] audit campana[m] tuba[m] &c.  
Conclusio ita Cognitio[n]e co[n]fusa actuali p[ri]m[us]  
cognoscit sp[eci]es specialissima qua[m] g[ra]t[is] suscipit  
ta: probat[ur] p[er] q[uo]d v[er]te cognoscit p[er] ite  
utq[ue] abstractio[n]e i[n] p[er]fectu[m] q[uo]d q[uo]d p[ri]m[us] ab  
p[er]fectu[m] movet[ur] efficacit[er] p[ri]m[us] et cognoscit  
p[er] p[ri]m[us] abstractio[n]e efficacit[er] movet e[st] sp[eci]es

probat 3[er]tio.

Conclusio ita.

probat

infima g. Probatur Minor quia spes infima sensibilibus  
est minor. Et do quia Metaphys. ordine Doctri-  
nae ultima est g. obiectum ipsum quod est sub omnium  
communis nisi posterius accipitur ab intellectu quam  
aliud sciatum magis est magis verum.

Conclusio 5ta. Cognitione actuali distincta  
magis verba notiora nobis sunt quam magis verba  
poterit quod coram est omnium potentiarum. Sic probatur haec  
conclusio. Actualis cognitio distincta speciei  
poterit ex actuali distincta cognitione potest  
et finitio est non potest actuali cognitione disti-  
cta cognosci v.g. homo nisi prius distincte  
cognoscatur animal nec animal nisi prius in-  
venit corpus &c. Confirmatur quia totum disti-  
cte non cognoscitur nisi partibus distincte cognitis.

Conclusio 6ta. Cognitione distincta potest  
aliis magis verba prius cognoscitur quam ma-  
gis verba. Et item coram potentiarum est  
quia illa prius in nobis cognoscenda sunt  
quorum cognitio ad alia cognoscenda requiritur  
non viceversa. Atque ita sese habent quo ad disti-  
ctam cognitionem potentialem magis verba esse  
magis verum g. &c. Probatur Minor quod d.